¹⁾ Nach Eis um 1340 begonnen, — 1402 [richtiger 1401] vollendet.

²⁾ S. Althardt, in v. Algovs Zeitschrift für bildende Kunst 1888, S. 322 — 28.

³⁾ Es steht auf ihr nur: Secundus annus.

⁴⁾ Das Staats-Archiv hat erst aus dem 16. Jahrhundert wieder solche Bauregister über unsern Dom.

⁵⁾ Nr. 2715 im demnächst erscheinenden 4. Bande meines Urkunden-Buchs. — In einer Urkunde von 1397 heißt der Rechnungsführer lonemeyster des buwes.

⁶⁾ Er erhielt für das Jahr 1 Mark pro salario und außerdem 1 Mark pro vestimentis.

⁷⁾ Urf.-B. IV, 2832.

⁸⁾ Zuerst 1288 magistri operis seu fabricae, eine Bezeichnung, die anzudeuten scheint, daß das Amt etwas neues war, die fabrica selber z. B. 1292 (U.-B. III, 1517 und 1587).

¹⁾ Secundus annus. [fol. 1 b.]

(A.) Recepta elemosinarum.

Anno Domini M.CCC.LXVI, post festum b. Andree post conclusionem computationis mee pristine, que in isto termino b. Andree [Nov. 30] anno Domini predicto fuit terminata, ex speciali dominorum meorum Johannis de Romsleve, prepositi Walbicensis, et Hermanni de Bultzingesleve scolastici, canonicorum et rectorum fabrice ecclesie Halberstadensis, iussu et mandato hec infrascripta ad eandem fabricam recepi ego Nicolaus de Luneborch:

primo Wernerus et Alheydt, uxor eius, dederunt 1 fert.²⁾ puri.

item dominus Johannes Lenthece³⁾ 2 sol. pro quadam ligno antiquo. — Tylo Rorbeke de Magna-Quenstede 1 fert. puri. — de sacristia ex parte domini Johannis Dasle⁴⁾ vicarii 7 den. pro suis denariis presentialibus⁵⁾. — in festo annuntiationis b. Marie [März 25] ex parte eiusdem 7 den. — ex parte domini Johannis de Hademersleve⁶⁾ 7 den. — ex parte domini Pilsmowen⁷⁾ 6 den. de presentia, — magistro curie hospitalis ante valvam Herslevensem⁸⁾ vendidi duas basas ligneas piraminum, scilicet keghelholt⁹⁾, pro 10 sol. — Margareta, Luderus et Alheydt et Brand et Otto et Ghertrudis de Blankenborch¹⁰⁾ 6 sol. — Hanna, Hans et Hinricus et Hanna, Heyso et Jutta dederunt 5 sol. et 5 den. et fraternitatem s. Stephani¹¹⁾ impetrarunt. — Konegundis de Hallis, domina de Porta¹²⁾, 1 marc. Stendal. — Hinricus de Ovesfeld, civis Magdeburgensis, 1 cifum¹³⁾ argenteum, venditum pro 1 mr. puri minus 1 lot. — Hinricus interfectus in Bersle 6 sol. pro fraternitate. — Katherina ancilla domini Richardi¹⁴⁾, sepulta in Groninge, dedit 1 togam, venditum pro 1 mr. puri. — Conr. Colstok, Margareta uxor eius, Ghesa filia, Hermannus eius maritus 6 sol. — dominus Thidericus de s. Borchardo¹⁵⁾ 1 fert. puri ex parte cuiusdam devoti. — dominus Thidericus de Oschersleve, canonicus s. Pauli¹⁶⁾, 4 maldra siliginis ex parte domini Thiderici de Alsleve, vicarii ibidem, vendita pro $\frac{1}{2}$ mr. Stendal. — domino Ludolfo de Oschersleve presbitero vendidi unum lapidem in ambitu¹⁷⁾ stantem ad epytaphium sum pro 11 lot. puri. — Conr. et Heyno fratres dicti Peseckendorp, incole in Strobeke, dederunt 3 lot. puri et fraternitatem s. Stephani Johanni Semelkorn de Hoyem per eos interfecto impetrabant et posuerunt 40 lumina nocturnalia in cera, que arserunt. — dominus Hermannus, plebanus in Destorp, 1 calicem argenteum, in Ydelenstede¹⁸⁾ oblatum, quem vendidi pro 11 lot. puri. — domino sacriste vendidi $3\frac{1}{2}$ sexagenas lapidum pro 15 sol. — michi Nicolao 3 sexagenas lapidum pro $13\frac{1}{2}$ sol. — Wernerus, cocus magistri Johannis de Luneborch¹⁹⁾, 3 fert. puri. — Ciffridus²⁰⁾ Lentheke 20 sol. den. — it. 11 lot. Stendal. pro apparatu Johannis Andree²⁰⁾, qui fuit quondam magistri Johannis de Gandersem²¹⁾.